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NYKVARN 
 

Interpellation  
Ställd till KS ordförande  
 

Angående förslag till miljöprogram (inkl. miljöpolicy) framtaget 

av beredningsgrupp 

En beredningsgrupp har tagit fram ett förslag till miljöprogram med miljöpolicy, mål och 

inriktningar för 2015 till 2020. Dokumentet har ännu inte lyfts för beslut i kommunstyrelse 

och kommunfullmäktige. Uppdraget att ta fram detta viktiga dokument har nu pågått i flera år.  

Vid vår granskning av förslaget finner vi stora brister med avseende på dokumentets avsedda 

funktion som styrdokument i miljöfrågor. 

Vi kan inte se att betydande orsaker till miljöpåverkan, s.k. ”betydande miljöaspekter”, finns 

identifierade utifrån en miljöutredning. Detta är ändå ett arbetssätt som länsstyrelserna i 

samverkan lyfter fram i en ”Guide till lokalt arbete med miljömål” utgiven 2014. Betydande 

miljöaspekter bör ligga till grund för formulering av tydliga övergripande miljömål. 

Handlingsplanen med prioriterade aktiviteter bör baseras på miljömålen. Detaljerade miljömål 

som kopplas till handlingsplanen skall vara möjliga att följa upp och mäta. 

Det är viktigt att denna typ av dokument är konkreta, tydliga och städade från prosatext. 

Miljöpolicyn är vag. Den ska uttrycka kommunens vilja och ambition och vara vägledande 

och relevant vid formulering av kommunens miljöarbete. Det ska, som Naturvårdsverket 

uttrycker det, ”finnas en röd tråd från miljöutredning, via miljöpolicy, till miljömål och 

handlingsplan”. 

Det bör vara rimligt att majoriteten ser till att kommunens ”Miljöprogram, med miljöpolicy, 

mål och inriktningar” samt handlingsplan snarast bearbetas och fastställs politiskt. 

 

Frågor: 

På vilket sätt har det säkerställts att kommunens betydande miljöaspekter identifieras? 

Finns det någon miljöutredning som underlag för att identifiera de betydande 

miljöaspekterna? 

På vilket sätt har erforderlig kompetens i miljöfrågor använts? 

När kan det förväntas att ett fungerande styrdokument med miljöpolicy och 

handlingsplan kan fastställas politiskt? 

 

Beredningsgruppens förslag bifogas 
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